1

EDITAL Nº. 244/VRG/SecExec/2022

RETIFICA O ITEM 1 NO QUE SE REFERE AOS
CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PRIMEIRA
ETAPA DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE
LICENCIATUA EM CIÊNCIAS DA RELIGIÃO –
CAMPUS ITAJAÍ DO EDITAL
Nº.236/VRG/SecExec/2022, QUE DIVULGOU OS
CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PRIMEIRA
ETAPA DE SELEÇÃO E OS
REQUISITOS/PROCEDIMENTOS NECESSÁRIOS
PARA A MATRÍCULA, PELO PROCESSO
SELETIVO DE INGRESSO NOS CURSOS DE
LICENCIATURA CAMPUS ITAJAÍ, POR MEIO DE
RECURSOS DA UNIVALI E DO FUNDO DE APOIO À
MANUTENÇÃO E AO DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR, CONFORME EDITAIS Nº.
1651/SED/2022, Nº 040/VRG/2022 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES.

O Vice-Reitor de Graduação da Universidade do Vale do Itajaí e a Secretária Executiva da
Fundação Universidade do Vale do Itajaí, no uso de suas atribuições regimentais, tornam público,
a retificação do item 1 no que se refere aos candidatos classificados na primeira etapa de seleção
para o curso de Ciências da Religião – Campus Itajaí do Edital nº.236/VRG/SecExec/2022, que
divulgou os candidatos classificados na primeira etapa de seleção e os requisitos/procedimentos
necessários para a matrícula pelo processo seletivo de ingresso nos Cursos de Licenciatura, no
Campus Itajaí por meio de recursos da UNIVALI e do Fundo de Apoio à Manutenção e ao
Desenvolvimento da Educação Superior, conforme Editais nº 1651/SED/2022, nº 040/VRG/2022 e
alterações posteriores.

1. O ITEM 1 NO QUE SE REFERE AOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PRIMEIRA
ETAPA DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE LICENCIATUA EM CIÊNCIAS DA RELIGIÃO –
CAMPUS ITAJAÍ DO EDITAL Nº.236/VRG/SecExec/2022, PASSA A TER A SEGUINTE
REDAÇÃO:

1. DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PRIMEIRA ETAPA DE SELEÇÃO

CAMPUS ITAJAÍ

CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS DA RELIGIÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME IC ORIGEM BOLSA

01 ALESSANDRO PADILHA DE SIMAS 2,85 UNIEDU

02 JOSUE SCHAFER LAMIM 3,82 UNIEDU

03 RAPHAEL WASZAK 4,4 UNIEDU

04 DANIELLE PANHOZI CARDOSO 4,46 UNIEDU

2

05 DJORHANNES MARCIEL DE SOUZA 4,46 UNIEDU

06 SUELI ROCHA DE QUADROS FELIX 5,1 UNIEDU

07 ANA CLAIRE PINTO DOS SANTOS 6,27 UNIEDU

08 GRAZIELLE GLEISE SANTANA 6,37 UNIEDU

09 ANDRÉA LIS DA SILVA MUCENEEKI 6,71 UNIEDU

10 NÉDIA DO SOCORRO SILVA 7,22 UNIEDU

11 DAIANE ANDRESA DE JESUS 7,62 UNIEDU

12 GISELE DORNELES RODRIGUES 8,48 UNIEDU

13 FABIANO BERNARDINO SOARES 9,1 UNIEDU

14 THALITA REGINA DA SILVA 9,55 UNIEDU

15 ANDERSON FERNANDES CRESPO 10,2 UNIEDU

16 JOEL TORRES DA SILVA 10,99 UNIEDU

17 JEAN CARLOS DA SILVA 12,6 UNIEDU

18 ANTÔNIO CARLOS SIQUEIRA DA SILVA 18,16 UNIEDU

19 LEONARDO THOMAZ FRANCO 19,33 UNIEDU

20 HAIANE LIMA GONÇALVES 24,28 UNIEDU

21 WALDIR VIEIRA DE CASTRO JUNIOR 35,35 UNIEDU

2. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo inalteradas as
demais disposições do Edital Nº. 236/VRG/SecExec/2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itajaí, 01 de setembro de 2022.

Prof. Dr. José Everton da Silva
Vice-Reitor de Graduação

Profa. Dra. Luciana Merlin Bervian
Secretária Executiva da Fundação UNIVALI

32441
luciana sem fundo